
   
 
 

 

COMUNE DI GAGLIANO DEL CAPO 
(Provincia di Lecce) 

 
73034 Piazzetta del Gesù – Tel. 0833/798311 – C.F. 81001150754 

www.comune.gaglianodelcapo.le.it pec: protocollo.gaglianodelcapo@pec.rupar.puglia.it 

 
                                                                     

 

  

DECRETO SINDACALE 
N. 3 DEL 02-01-2025 

 
 

 

OGGETTO: ATTRIBUZIONE DELL'INCARICO DI RESPONSABILE DEL SETTORE 
SOCIALE E SCOLASTICO ALLA DOTT.SSA DALILA URSO, ISTRUTTORE 
DIRETTIVO ASSISTENTE SOCIALE 

 
 
PREMESSO che con Decreto Sindacale n.1 del 03/01/2024 veniva attribuito l'incarico di 
responsabile del SETTORE SOCIO-SCOLASTICO alla Dott.ssa Dalila Urso in considerazione 
dell’allora vigente assetto organizzativo del Comune di Gagliano del Capo, giusta deliberazione della 
Giunta Comunale n. 30 del 24/02/2023, che risultava articolato nelle seguenti n. 6 strutture apicali, 
definite “SETTORE”: 
- SETTORE AMMINISTRATIVO; 
- SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO; 
- SETTORE TECNICO E GESTIONE DEL TERRRITORIO; 
- SETTORE TECNICO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE; 
- SETTORE SERVIZI SOCIO-SCOLASTICI; 
- SETTORE POLIZIA LOCALE; 
 
CONSIDERATO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 84 del 25/06/2024 è stata 
approvata la nuova Struttura organizzativa dell’Ente e che il vigente assetto organizzativo del 
Comune di Gagliano del Capo risulta articolato nelle seguenti n. 6 strutture apicali, definite 
“SETTORE 
 
- SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO; 
- SETTORE AMMINISTRATIVO; 
- SETTORE URBANISTICA, AMBIENTE, DEMANIO, S.U.E., S.U.A.P E SERVIZI 
CIMITERIALI; 

- SETTORE LAVORI PUBBLICI, PATRIMONIO, SERVIZI TECNICI ED INFORMATICI; 
- SETTORE SOCIALE E SCOLASTICO; 
- SETTORE POLIZIA LOCALE; 
 

http://www.comune.gaglianodelcapo.le.it/
mailto:protocollo.gaglianodelcapo@pec.rupar.puglia.it


  

DECRETO SINDACALE n.3 del 02-01-2025 
 

Pag. 2 

RITENUTO necessario provvedere alla modifica del proprio decreto n.1 del 03/01/2024 nella parte 
in cui nomina la stessa Dott.ssa Dalila Urso quale Responsabile del SETTORE 
SOCIO-SCOLASTICO e, in virtù della deliberazione della Giunta Comunale n. 84 del 25/06/2024 
procedere alla nomina della stessa Dott.ssa Dalila Urso quale Responsabile del SETTORE SOCIALE 
E SCOLASTICO 
 
RICHIAMATI: 
- l’art. 107, commi 2 e 3, del D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, in materia di funzioni e 

responsabilità della dirigenza; 
- l’art. 109 del D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, circa i criteri e le modalità di conferimento delle 

funzioni dirigenziali; 
 
VISTI: 
- il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
- il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
- la Legge 4 marzo 2009, n. 15; 
- il D. Lgs. 27 ottobre 2009 n. 150; 
- il vigente Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- lo Statuto Comunale e, in particolare, il Titolo V “Uffici e Personale”; 
- i vigenti CCNL del Comparto Funzioni Locali; 
 
Stante tutto quanto sopra, 
 

DECRETA 
 
-DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del dispositivo del 
presente decreto; 
 
-DI PRENDERE ATTO della modifica della denominazione del SETTORE SOCIO-SCOLASTICO 
in SETTORE SOCIALE E SCOLASTICO approvata con deliberazione della Giunta Comunale n. 84 
del 25.06.2024; 
 
-DI NOMINARE, pertanto, la dipendente Dott.ssa Dalila Urso, Istruttore Direttivo Tecnico, Cat. D1, 
inquadrata nell’Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione, quale Responsabile del SETTORE 
SOCIALE E SCOLASTICO; 
 
-DI STABILIRE che, in caso di assenza, impedimento e/o incompatibilità del responsabile 
incaricato, le funzioni di cui sopra saranno esercitate dal Segretario Comunale; 
 
-DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella 
raccolta generale e la pubblicazione all’Albo. 
 
-DI DISPORRE la pubblicazione del presente decreto all'Albo Pretorio del Comune per n. 15 giorni 
consecutivi e sul sito istituzionale dell’Ente nell’apposita Sezione “Amministrazione Trasparente”; 



  

DECRETO SINDACALE n.3 del 02-01-2025 
 

Pag. 3 

 
-DI COMUNICARE il presente provvedimento all’Ufficio Personale e all’Ufficio Ragioneria per gli 
adempimenti conseguenti e alla Dott.ssa Dalila Urso che lo sottoscriverà per ricevuta. 
 
 
 
Gagliano del Capo, 02-01-2025 IL SINDACO 
 Dott. Gianfranco MELCARNE 
 


